
%

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2020 года № 457 

«Об установлении правил применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Павловского 

сельского поселения Павловского района на 2021 год

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Павловского сельского поселения Павловского района, 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2020 года № 457 «Об 
установлении правил применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету Павловского сельского поселения 
Павловского района на 2021 год, изложив приложение №1 в новой редакции 
(приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района 
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



2

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 
года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Павловского сельского поселения
Павловского района
ОТ 23.12.2020 №457

Правила
применения целевых статей расходов бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района

1. Общие положения

Настоящие Правила применения целевых статей расходов бюджета 
Павловского сельского поселения Павловского района (далее - Правила):

- утверждают единую структуру кода целевой статьи для отражения 
направления бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых 
программ Павловского сельского поселения Павловского района и 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
Павловского сельского поселения Павловского района (в целях настоящих 
Правил - непрограммные направления деятельности);

- устанавливают порядок применения целевых статей классификации 
расходов бюджета сельского поселения (далее - расходов бюджетов), а также 
расходов сельского поселения, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджетов 
другого уровня;

- устанавливают наименования направлений расходов, увязываемых с 
целевыми статьями подпрограмм, непрограммными направлениями расходов 
органов местного самоуправления Павловского сельского поселения 
Павловского района, порядок применения которых установлен приказом 
Минфина России от 6 июня 2019 г. №85н «О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения».

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают 
привязку бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения к 
ведомственным целевым программам Павловского сельского поселения 



2
Павловского района и непрограммным направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского 
района и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет 
средств бюджета сельского поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения 
включает следующие составные части (таблица №1):

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 
разряды кода классификации расходов) - предназначен для кодирования 
ведомственных целевых программ Павловского сельского поселения 
Павловского района, непрограммных направлений деятельности;

2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов 
бюджетов)- предназначен для кодирования непрограммных направлений 
деятельности;

3) код основного мероприятия И, 12 разряды - предназначен для 
кодирования основных мероприятий ведомственных целевых программ 
Павловского сельского поселения Павловского района (основных 
мероприятий), непрограммных направлений деятельности;

4) код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации 
расходов бюджетов)- предназначен для кодирования направлений 
расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные 
мероприятия.

Таблица № 1
Целевая статья

Программное 
(непрограммное) 

направление расходов
Подпрограмма Основное 

мероприятие Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Коду подпрограммы целевой статьи расходов бюджета сельского 
поселения присваиваются уникальные коды, сформированные с применением 
буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, 
Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, А, В, Е, Р, О, I, I, Ь, Ы, Р, 0 , К, 8, Т, V, 
V, XV, У, 2.

Третий - пятый разряды кода целевой статьи расходов бюджета сельского 
поселения (1 0-1 2 разряды кода классификации расходов бюджетов) содержат 
цифровые значения и буквы русского алфавита. Четвертый разряд код целевой 
статьи расходов (И разряд кода классификации расходов бюджетов) при 
кодировании бюджетных ассигнований по федеральным, региональным 
проектам содержит буквы латинского алфавита. Шестой и десятый разряды 
кода целевой статьи расходов (13 и 17 разряды кода классификации расходов 
бюджетов соответственно) содержат цифровые значения, буквы русского и 
латинского алфавитов. Не указанные выше разряды кода целевой статьи 
расходов содержат цифровые значения.



3
Наименования целевых статей бюджета сельского поселения 

устанавливаются администрацией Павловского сельского поселения 
Павловского района и характеризуют направление бюджетных ассигнований на 
реализацию:

ведомственных целевых программ Павловского сельского поселения 
Павловского района и непрограммных направлений деятельности;

подпрограмм непрограммных направлений деятельности;
направлений расходов.
Правила применения целевых статей бюджета Павловского сельского 

поселения Павловского района установлены в разделе 3 настоящих Правил.
Перечень универсальных направлений расходов, которые могут 

применяться в различных целевых статьях, установлен разделом 3.2 
«Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями, 
непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления 
Павловского сельского поселения Павловского района».

Увязка универсальных направлений расходов с основным 
непрограммным направлением расходов органов местного самоуправления 
Павловского сельского поселения Павловского района устанавливается в 
рамках решения о бюджете сельского поселения и (или) сводной бюджетной 
росписи бюджета сельского поселения по следующей структуре кода целевой 
статьи:

5Х 0 00 00000 
5ХХ00 00000 
5Х X XX 00000

5Х X XX ХХХХХ

6Х 0 00 00000
6Х X 00 00000
6Х X XX 00000

6Х X XX ХХХХХ

7Х 0 00 00000
7Х X 00 00000 
7Х X XX 00000

7Х X XX ХХХХХ

8Х 0 00 00000
8Х X 00 00000 
8Х X XX 00000

8Х X XX ХХХХХ

Непрограммное направление расходов;
Подпрограмма непрограммного направления расходов;
Основное мероприятие непрограммного направления 
расходов;
Направления реализации непрограммных расходов;

Непрограммное направление расходов;
Подпрограмма непрограммного направления расходов;
Основное мероприятие непрограммного направления 
расходов;
Направления реализации непрограммных расходов;

Непрограммное направление расходов;
Подпрограмма непрограммного направления расходов;
Основное мероприятие непрограммного направления 
расходов;
Направления реализации непрограммных расходов;

Непрограммное направление расходов;
Подпрограмма непрограммного направления расходов;
Основное мероприятие непрограммного направления 
расходов;
Направления реализации непрограммных расходов.



4

Расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение 
выполнения функций органами местного самоуправления сельского поселения, 
и находящихся в их ведении муниципальных учреждений, подлежат 
отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим 
соответствующие направления расходов:

00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления»;

00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений».

Расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечения 
мероприятий и (или) обособленных функций органов местного самоуправления 
сельского поселения и находящихся в их ведении муниципальных учреждений 
для отражения которых настоящими Правилами не предусмотрены 
обособленные направления расходов, подлежат отражению по 
соответствующим целевым статьям, содержащих направление расходов 99990 
«Реализация других мероприятий».

2. Порядок отражения расходов бюджета, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет субсидий, субвенций иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых из бюджетов другого уровня

2.1. В настоящем разделе установлен порядок установления в 13-17 
разрядах кода целевых статей расходов бюджетов (далее - кода направления 
расходов бюджета):

1) по отражению расходов бюджета сельского поселения, направленных 
на:

- исполнение расходных обязательств, финансовое обеспечение которых 
осуществляется из бюджета другого уровня;

- выполнение условий софинансирования расходных обязательств, 
финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета другого уровня;

- на финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых 
для полного исполнения расходных обязательств Краснодарского края, 
принятых в целях исполнения переданных полномочий Российской Федерации.

2.2. Коды направления расходов бюджета 30010 - 39990 и 50010 - 59990, а 
также R0000-R9990, L0000-L9990, S0000-S9990 (коды) используются 
исключительно для отражения расходов в соответствии с Указаниями о 
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, 
утвержденными приказом приказ Минфина России от 6 июня 2019 г. №85н «О 
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

2.3. Порядок установления кодов направления расходов 60000 - 69990, 
R0000-R9990, L0000-L9990, S0000-S9990, С0000-С9990.



5
2.4. Коды направления расходов бюджета 60000 - 66990, 68000-69990 и 

С0000-С9990 используются для отражения расходов бюджета сельского 
поселения, источником финансового обеспечения которых являются целевые 
межбюджетные трансферты (за исключением субсидий), и должны быть 
идентичны первому-четвёртому разряду кодов соответствующих направлений 
расходов краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета 
на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

При этом наименование указанного направления расходов бюджета 
сельского поселения, (наименование целевой статьи, содержащей 
соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на 
наименование межбюджетного трансферта, являющегося источником 
финансового обеспечения расходов бюджета сельского поселения.

Расходы бюджета Павловского сельского поселения Павловского района 
на реализацию региональных проектов, в целях финансового обеспечения 
(со финансирования) которых краевому бюджету предоставляются из 
федерального бюджета межбюджетные трансферты, источником финансового 
обеспечения которых являются указанные целевые межбюджетные 
трансферты, отражаются по целевым статьям расходов местного бюджета, 
включающим направления расходов 50000-59990, соответствующие 
направлениям расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом 
для исполнения соответствующего расходного обязательства Павловского 
сельского поселения Павловского района.

2.5. R0000 - R9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из бюджета 
субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых 
бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляются из федерального 
бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;

L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации 
предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях 
софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации 
предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные 
трансферты.

Расходы бюджета сельского поселения, осуществляемые по кодам 
направлений расходов бюджета идентичны коду соответствующих 
направлений расходов федерального бюджета, по которым отражаются 
расходы федерального бюджета на предоставление межбюджетных 
трансфертов, указанным в пункте 2 настоящего раздела.

При этом наименование указанного направления расходов бюджета 
сельского поселения, (наименование целевой статьи, содержащей 
соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на 
наименование федерального трансферта, являющегося источником 
финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации 



6
предоставляются местным бюджетам субсидии, которые не со финансируются 
из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации, при перечислении субсидий в местный бюджет в доле, 
соответствующей установленному уровню софинансирования расходного 
обязательства муниципального образования, при оплате денежного 
обязательства получателя средств местного бюджета.

При перечислении субсидий в местный бюджет в доле, соответствующей 
установленному уровню софинансирования расходного обязательства 
муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя 
средств местного бюджета, коды направлений расходов, содержащие значения 
L0000 - L9990, S0000 - S9990 используются:

L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации 
предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях 
софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации 
предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные 
трансферты;

S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации 
предоставляются местным бюджетам субсидии, которые не со финансируются 
из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации, при перечислении субсидий в местный бюджет в доле, 
соответствующей установленному уровню софинансирования расходного 
обязательства муниципального образования, при оплате денежного 
обязательства получателя средств местного бюджета.

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих 
направления расходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, обеспечивается на 
уровне второго - пятого разрядов направлений расходов однозначная увязка 
данных кодов расходов бюджетов субъектов Российской Федерации (местных 
бюджетов) с кодами направлений расходов бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации, предоставляющего соответствующую субсидию.

Отражение расходов бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов 
источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные 
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые 
из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, местного бюджета, бюджета 
государственного внебюджетного фонда, включающим коды направлений 
расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду 
соответствующих направлений расходов федерального бюджета (бюджетов 
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации) по которым 
отражаются расходы федерального бюджета (бюджетов государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации) на предоставление 



7
вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование 
указанного направления расходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
муниципального бюджета, бюджета государственного внебюджетного фонда 
(наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление 
расходов бюджета) не включает указание на наименование трансферта, 
являющегося источником финансового обеспечения расходных обязательств 
соответствующего бюджета.

Наименование направлений расходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального государственного внебюджетного 
фонда, муниципального бюджета (наименование целевой статьи, содержащей 
соответствующее направление расходов бюджета), содержащих значения 
R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, формируется соответственно 
финансовым органом субъекта Российской Федерации, муниципального 
образования по целевому назначению направления расходов (расходному 
обязательству) субъекта Российской Федерации (сельского поселения) и не 
включает указание на наименование трансферта, являющегося источником 
финансового обеспечения расходного обязательства соответствующего 
бюджета.

Расходы местных бюджетов, осуществляемые за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации за счет 
субсидий, предоставляемых из федерального бюджета (бюджетов 
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации), подлежат 
отражению по аналогичным направлениям расходов, по которым отражены 
соответствующие расходы на предоставление указанных субвенций из бюджета 
субъекта Российской Федерации (R0000 - R9990).

Наименование направлений расходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального государственного внебюджетного 
фонда, муниципального бюджета (наименование целевой статьи, содержащей 
соответствующее направление расходов бюджета), содержащих значения 
R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, формируется соответственно 
финансовым органом субъекта Российской Федерации, сельского поселения по 
целевому назначению направления расходов (расходному обязательству) 
субъекта Российской Федерации (муниципального образования) и не включает 
указание на наименование федерального трансферта, являющегося источником 
финансового обеспечения расходного обязательства соответствующего 
бюджета.

Расходы местных бюджетов, осуществляемые за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации за счет субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального 
бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской 
Федерации), подлежат отражению по аналогичным направлениям расходов, по 
которым отражены соответствующие расходы на предоставление указанных 
субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации (R0000 - R9990).



8
2.6. Отражение в 2021 году расходов бюджета сельского поселения, 

осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из 
бюджетов другого уровня прошлых лет, производится в следующем порядке:

при сохранении бюджета другого уровня расходных обязательств по 
предоставлению в 2021 году межбюджетных трансфертов на указанные цели - 
по соответствующим направлениям расходов, приведенным в пунктах 3 
настоящего раздела;

при отсутствии у бюджета другого уровня расходных обязательств по 
предоставлению в 2021 году целевых межбюджетных трансфертов на 
указанные цели - по направлению расходов 99970 "Прочие мероприятия, 
осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из 
бюджетов другого уровня".

3. Перечень и правила отнесения расходов бюджета сельского 
поселения на соответствующие целевые статьи

3.1. Непрограммные направления расходов бюджета
сельского поселения

50 0 00 00000 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной
власти Павловского сельского поселения Павловского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на обеспечение аппарата 
исполнительного органа Павловского сельского поселения Павловского района.

50 1 00 00000 Высшее должностное лицо муниципального образования

51 0 00 00000 Обеспечение деятельности администрации Павловского
сельского поселения Павловского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского 
района.

51 1 00 00000 Обеспечение функционирования администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района

51 2 00 00000 Административные комиссии

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского 
поселения по соответствующему направлению:

- 60190 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности административных комиссий.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
сельского поселения на осуществление деятельности административной



9 
комиссии администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района.

51 3 00 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

51 3 01 00000 Формирование резервного фонда администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района;

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

- 20590 Резервный фонд администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района.

По данному направлению расходов планируются ассигнования и 
осуществляется расходование средств резервного фонда администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района.

51 4 00 00000 Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского 
поселения по соответствующему направлению:

-10050 Прочие обязательства муниципального образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

сельского поселения на организацию похозяйственного учета в Павловском 
сельском поселении Павловского района, а также на выполнение иных функций 
связанных с муниципальным управлением.

51 5 00 00000 Обеспечение хозяйственного обслуживания

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и 
обеспечение деятельности учреждений по обеспечению хозяйственного 
обслуживания.

52 0 00 00000 Управление имуществом Павловского сельского поселения 
Павловского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на управление имуществом 
Павловского сельского поселения Павловского района.

52 1 00 00000 Мероприятия в рамках управления имуществом 
Павловского сельского поселения Павловского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

52 1 01 00000 Расходы, связанные с содержанием и управлением 
имуществом;



10
В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 

следующим направлениям, в том числе:
- 10010 Содержание и обслуживание казны Павловского сельского 

поселения Павловского района;
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Павловского сельского поселения Павловского района на содержание и 
обслуживание казны Павловского сельского поселения Павловского района.

- 10020 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности.

- 10230
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Павловского сельского поселения Павловского района по оценке 
недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по 
государственной и муниципальной собственности.

53 0 00 00000 Поддержка дорожного хозяйства

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 
сельского поселения включают:

53 1 00 00000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

53 1 01 00000 Мероприятия по проектированию, строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и содержанию дорожной сети;

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

10080 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 
содержание автомобильных дорог местного значения Павловского сельского 
поселения Павловского района;

- 62440 Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения.

-S2440 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения.

54 0 00 00000 Управление муниципальными финансами

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на управление муниципальными 
финансами.

54 1 00 00000 Управление муниципальным долгом

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского 
поселения по соответствующему направлению:

- 10240 Процентные платежи по муниципальному долгу;



11
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

сельского поселения на обслуживание муниципального долга Павловского 
сельского поселения Павловского района.

55 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Подготовка и проведение на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района мероприятий, 

Посвященных юбилейным и праздничным датам в 2021 году»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Подготовка и проведение на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района мероприятий, 
посвященных юбилейным и праздничным датам в 2021 году».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

55 0 01 00000 Организация проведения мероприятий на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района по празднованию 
государственных праздников, памятных дат и исторических событий, 
юбилейных дат предприятий, организаций, граждан, внесших значимый вклад в 
развитие России Кубани и Павловского сельского поселения Павловского 
района.

56 0 00 00000 Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления в Павловском сельском 

поселении Павловского района на 2021 год»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие территориального 
общественного самоуправления в Павловском сельском поселении Павловского 
района на 2021 год».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

56 0 01 00000 Поддержка органов территориального общественного 
самоуправления.

57 0 00 00000 Ведомственная целевая программа «Имущественная 
Поддержка малого и среднего предпринимательства в Павловском сельском 
поселении Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Имущественная Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Павловском сельском поселении Павловского 
района» на 2021 год».



12
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

57 0 01 00000 Развитие системы поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

58 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Безопасность дорожного движения»

на 2019-2021 годы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Безопасность дорожного движения» на 
2021 год».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

58 0 01 00000 Повышение безопасности дорожного движения в 
Павловском сельском поселении Павловского района.

59 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Павловском сельском поселении

Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Павловском сельском поселении Павловского 
района» на 2021 год».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

59 0 01 00000 Оказание поддержки социально-ориентированным 
некоммерческим организациям в Павловском сельском поселении Павловского 
района.

60 0 00 00000 Культура Павловского сельского поселения Павловского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на развитие культуры Павловского 
сельского поселения Павловского района:

60 1 00 00000 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:



13
60 1 01 00000 Содержание, организация и поддержка муниципальных 

учреждений культуры Павловского сельского поселения Павловского района.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского 

поселения по соответствующему направлению:
60 2 00 00000 Музеи и постоянные выставки
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

60 2 01 00000 Содержание, организация и поддержка муниципальных 
учреждений культуры Павловского сельского поселения Павловского района.

60 3 00 00000 Библиотеки
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

60 3 01 00000 Содержание, организация и поддержка муниципальных 
учреждений культуры Павловского сельского поселения Павловского района.

60 4 00 00000 Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

60 4 01 00000 Реализация мероприятий в области сохранения, 
использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия.

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

- 10220 Содержание (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
сельского поселения на содержание (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения.

61 0 00 00000 Ведомственная целевая программа «Укрепление материально- 
технической базы администрации Павловского сельского поселения

Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

61 0 01 00000 Материально-техническое обеспечение деятельности 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района

62 0 00 00000 Обеспечение безопасности населения



14
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

62 1 00 00000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

62 1 01 00000 Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

- 10100 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
сельского поселения на предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

63 0 00 00000 Ведомственная целевая программа «Укрепление пожарной 
безопасности на территории Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности на 
территории Павловского сельского поселения Павловского района» на 2021 
год».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

63 0 01 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

64 0 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «О пенсионном обеспечении за выслугу лет и в 
связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности 
Павловского сельского поселения Павловского района, и пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «О пенсионном обеспечении за выслугу лет 
и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности 
Павловского сельского поселения Павловского района, и пенсии за выслугу лет 



15
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2021 год.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

64 0 01 00000 Меры поддержки лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы Павловского сельского 
поселения Павловского.

65 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Профилактика преступлений и 
правонарушений в Павловском сельском поселении Павловского района на

2021 год»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Профилактика преступлений и 
правонарушений в Павловском сельском поселении Павловского района» на 
2021 год.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

65 0 01 00000 Проведение мероприятий по профилактике преступлений 
и правонарушений в Павловском сельском поселении Павловского района.

66 0 00 00000 Поддержка коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на поддержку коммунального 
хозяйства.

66 1 00 00000 Мероприятия в области коммунального хозяйства.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

66 1 01 00000 Подготовка к осенне-зимнему периоду, создание условий 
для развития объектов жилищно-коммунального хозяйства.

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

- 10160 Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

сельского поселения на организацию в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом. На содержание ремонт и строительство линейных коммуникаций 
Павловского сельского поселения Павловского района, а также объектов 
коммунального хозяйства.



16
67 0 00 00000 Благоустройство территории Павловского сельского поселения 

Павловского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на благоустройство территории 
Павловского сельского поселения Павловского района.

67 1 00 00000 Уличное освещение
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

67 1 01 00000 Организация освещение улиц на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

10170 Строительство, реконструкция, капитальный, ремонт и 
содержание уличного освещения Павловского сельского поселения 
Павловского района.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
сельского поселения на строительство, реконструкция, капитальный, ремонт и 
содержание уличного освещения Павловского сельского поселения 
Павловского района.

67 2 00 00000 Благоустройство и озеленение
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

67 2 01 00000 Озеленение и благоустройство территории сельского 
поселения.

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

10180 Организация благоустройства и озеленения территории 
поселения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
сельского поселения на организацию благоустройства и озеленения территории 
поселения.

67 3 00 00000 Организация и содержание мест захоронения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

67 3 01 00000 Благоустройство и содержание мест захоронения.
В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 

следующим направлениям, в том числе:
- 10190 Содержание мест захоронения.



17
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

сельского поселения на содержание и благоустройство мест захоронения.

67 4 00 00000 Прочие мероприятия по благоустройству территории 
Павловского сельского поселения Павловского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

67 4 01 00000 Повышение уровня благоустройства на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района.

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

- 10210 Организация обустройства мест массового отдыха населения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

сельского поселения на организацию обустройства мест массового отдыха 
населения.

-60050 Расходы на дополнительную помощь местным бюджетам для 
решения социально значимых вопросов.

67 5 00 00000 Решение вопросов в области жилищно-коммунального 
хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и 
обеспечение деятельности учреждений по решению вопросов в области 
жилищно-коммунального хозяйства.

68 0 00 00000 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

Целевые статьи не программного направления расходов бюджета 
сельского поселения включают:

68 1 00 00000 Контрольно-счетная палата

69 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения «Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации и нуждающихся в социальной защите в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Социальная поддержка граждан, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в социальной 
защите в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2021 год».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

69 0 01 00000 Выплата гражданам единовременной материальной 
помощи.



18

70 0 00 00000 Ведомственная целевая программа реализации молодежной 
политики в Павловском сельском поселении Павловского района на 2021 год

«Молодежь - 2021»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 
Павловского района «Программа реализации молодежной политики в 
Павловском сельском поселении Павловского района на 2021 год «Молодежь - 
2021».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

70 0 01 00000 Организационное обеспечение реализации молодёжной 
политики, формирование ценностей здорового образа жизни, создание условий 
для воспитания, развития и занятости молодёжи

71 0 00 00000 Ведомственная целевая программа «Развитие массовой 
физической культуры и спорта в Павловском сельском поселении Павловского

района в 2021 году»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Развитие массовой физической культуры и 
спорта в Павловском сельском поселении Павловского района в 2021 году».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

71 0 01 00000 Физическое воспитание и физическое развитие граждан 
посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий 
и массовых спортивных мероприятий.

72 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Чистая станица» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Чистая станица» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

72 0 01 00000 Благоустройство территории сельского поселения, 
содержание территории сельского поселения в чистоте, скашивание сорной 
растительности, приобретение коммунальной техники.



19
73 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Содержание и обустройство территории 

кладбищ Павловского сельского поселения Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Содержание и обустройство территории 
кладбищ Павловского сельского поселения Павловского района» на 2021 год».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

73 0 01 00000 Содержание и обустройство мест захоронения.

74 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Организация обустройства и 

функционирования мест массового отдыха на водных объектах Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Организация обустройства и 
функционирования мест массового отдыха на водных объектах Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 2021 год».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

74 0 01 00000 Создание мест организованного массового отдыха на 
водных объектах, отвечающих современным требованиям безопасности на 
воде, обеспечение их надлежащего функционирования в течении купального 
сезона.

75 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Противодействие коррупции в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в 
Павловском сельском поселении Павловского района» на 2021 год.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

75 0 01 00000 Мероприятия в рамках управления имуществом 
Павловского сельского поселения Павловского района

76 0 00 00000 Проведение выборов и референдумов



20
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на Проведение выборов и 
референдумов.

76 1 00 00000 Расходы на проведение выборов и референдумов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского 

поселения по соответствующему направлению:
-10250 Проведение выборов депутатов Павловского сельского поселения 

Павловского района.

77 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Управление и содержание имущества

Павловского сельского поселения Павловского района на 2021 год»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Управление муниципальным 
имуществом» на 2021 год».

77 0 01 00000 Мероприятия в рамках управления имуществом 
Павловского сельского поселения Павловского района

78 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Поддержка учреждений культуры Павловского

сельского поселения Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

78 0 01 00000 Организация проведения мероприятий направленных на 
поддержку муниципальных учреждений культуры Павловского сельского 
поселения Павловского района

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

-60050 Расходы на дополнительную помощь местным бюджетам для 
решения социально значимых вопросов местного значения

79 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Развитие канализационного комплекса

Павловского сельского поселения Павловского района» на 2021-2023 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

79 0 01 00000 Строительство объектов, предназначенных для обеспечения 
водоотведения.



21
В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 

следующим направлениям, в том числе:
-SO 180 Расходы на организацию водоотведения в границах 

муниципального образования, предусматривающую строительство очистных 
сооружений канализации производительностью от 3000 м куб/сут

80 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Поддержка Павловского станичного казачьего

общества Кубанского казачьего войскового общества» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Поддержка Павловского станичного 
казачьего общества Кубанского казачьего войскового общества» на 2021 год».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

80 0 01 000000 Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 
организаций

81 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог местного значения Павловского сельского 
поселения Павловского района» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2021 год.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

81 0 01 00000 Проведение капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

- S2440 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы по 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на условиях софинансирования с краевым бюджетом.

82 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Использование и охрана земель на территории 

Павловского сельского поселения Павловского района» на 2021-2023 годы



22
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

82 0 01 00000 Реализация мероприятий по охране земель.

83 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Формирование современной городской среды»

на 2018-2024 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

83 0 01 00000 Организация благоустройства территории поселения
В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 

следующим направлениям, в том числе:
83 0 F2 00000 Федеральный проект «Формирование комфортной 

городской среды»
В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 

следующим направлениям, в том числе:
-55550 Реализация программ формирования современной городской 

среды
84 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 

поселения Павловского района «Ведомственная целевая программа
Павловского сельского поселения Павловского района «Развитие культуры» на 

2020-2022 год
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения Павловского района «Развитие культуры» на 
2020-2022 год.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

84 0 01 00000 Укрепление материально-технической базы, улучшение 
технического оснащения учреждений культуры.

85 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского
поселения Павловского района «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Павловском сельском поселении Павловского района» 
на 2021-2023 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Павловском сельском поселении Павловского района» 
на 2021-2023 годы.



23
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

85 0 01 00000 Реализация мероприятий направленных на поддержку 
малого и среднего предпринимательства в Павловском сельском поселении.

86 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района» на 2019-2021 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района» на 2019-2021 годы.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

86 0 01 00000 Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности.

87 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловского 
сельского поселения Павловского района «Доступная среда» на 2021 год

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Доступная среда» на 2021 год.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

87 0 01 00000 Обеспечение доступности услуг организаций культуры 
Павловского сельского поселения Павловского района для инвалидов и других 
маломобильных групп населения.

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

- S0270 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы по 
обеспечению доступности услуг организаций культуры для инвалидов и 
других маломобильных групп населения на условиях софинансирования с 
краевым бюджетом.

88 0 00 00000 Ведомственная целевая Программа Павловского сельского 
поселения Павловского района «Развитие систем водопроводно- 

канализационного хозяйства на территории Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2019 -2021 годы



24
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Павловского 

сельского поселения Павловского района на реализацию подпрограммы по 
следующему основному мероприятию:

88 0 01 00000 Мероприятия по развитию систем водопроводно- 
канализационного хозяйства на территории Павловского сельского поселения 
Павловского района

В рамках данного основного мероприятия осуществляются расходы по 
следующим направлениям, в том числе:

- S0330 Расходы на развитие водоснабжения населенных пунктов.

3.2. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми 
статьями, не программными направлениями расходов органов местного 
самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района

00190 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
сельского поселения на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления сельского поселения:

оплата труда с учетом начислений высшего должностного лица органа 
местного самоуправления;

содержание аппарата исполнительного органа Павловского сельского 
поселения Павловского района;

содержание аппарата органов финансового контроля и надзора 
муниципального образования Павловский район в части мероприятий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района;

По данной целевой статье не учитываются расходы на строительство 
административных зданий и жилищное строительство.

-00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
сельского поселения на содержание и обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий.

-09010 Приобретение муниципальными учреждениями движимого 
имущества.

По данному направлению отражаются расходы бюджета сельского 
поселения, направляемые на создание или увеличение стоимости 
муниципального имущества (за исключением бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства), закреплённого за подведомственными 
муниципальными учреждениями.

-09020 Осуществление муниципальными учреждениями капитального 
ремонта.



25
По данному направлению отражаются расходы бюджета сельского 

поселения на проведение капитального ремонта муниципального имущества 
муниципальными учреждениями.

-10070 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Павловского сельского поселения Павловского района на реализацию 
мероприятий ведомственной целевой программы».»

Глава Павловского сельского 
поселения Павловского района В.Г.Иванов


